M INF.UFFGAB.REG DECRETI.R.0000601.29-12-2020

29/ 12/ 2020. 0035096. U

Prot.

I"l Eﬁﬁﬁﬁll ||| aspnal 0. AOO Port sof genoa -

NM_INF-GABINETTO
U Diteta ¢ olabotazione Ministeo
LFFGAB
REGi_DECRETI
{Pl—ll 0060601-29 12 2020-REGISTRAZIONE

c/// e %;K)/;/ A | e__/)%z/}}/://?////?/z/ o A 1_7;%/?/;

VISTA la legge 28 gennaio 1994, n. 84 di riordino della legislazione in materia portuale, e
successive modificazioni;

VISTO Tarticolo 6 della suddetta legge n. 84 del 1994 in parola, come modificato dall’articolo 7
del decreto legislativo 4 agosto 2016, n. 169 che ha introdotto, in luogo delle autorita portuali,
quindici autorita di sistema portuale;

VISTO Tarticolo 7 della citata legge n. 84 del 1994, come novellato dall’articolo 9, comma 1,

del menzionato decreto legislativo n. 169 del 2016, relativo all'individuazione degli organi
dell’autorita di sistema portuale, tra cui é ricompreso anche il presidente;

VISTO Tlarticolo 8 della legge n. 84 del 1994 relativo alla procedura di nomina e alle
competenze del presidente dell’autorita di sistema portuale, come novellato dall’articolo 10 del
decreto legislativo 4 agosto 2016, n. 169;

RAVVISATA pertanto la necessita di procedere alla nomina del richiamato organo di vertice
del’Autorita di sistema portuale del Mar Ligure occidentale, quale istituita a norma del
novellato articolo 6, comma 1, lettera ¢) della legge n. 84 del 1994;

RITENUTO che il Dott. Paolo Emilio Signorini, nato a Genova il 15 luglio 1963, sia in
possesso dei requisiti prescritti dall’articolo 8, comma 1 della legge n. 84 del 1994;

VISTA la richiesta di intesa alla Regione Liguria formulata a mezzo della nota n. 45643 del 20
novembre 2020 sul nominativo del suddetto Dott. Paolo Emilio Signorini;

ACQUISITA l'intesa della Regione Liguria, espressa con nota n. 389696 del 23 novembre 2020,
sulla proposta di nomina del Dott. Paolo Emilio Signorini a Presidente dell’Autorita di sistema
portuale del Mar Ligure occidentale;

VISTI i pareri favorevoli resi, ai sensi della legge 24 gennaio 1978, n. 14, dall’8a Commissione
permanente del Senato della Repubblica e dalla IX Commissione permanente della Camera dei
deputati nelle rispettive sedute del 17 dicembre 2020 sulla proposta di nomina del Dott. Paolo
Emilio Signorini a Presidente dell’Autorita di sistema portuale del Mar Ligure occidentale;

PRESO ATTO che il Dott. Paolo Emilio Signorini ha rilasciato, secondo le vigenti disposizioni
in materia, apposita dichiarazione di insussistenza in capo allo stesso di cause di inconferibilita
ed incompatibilita, nonché di preclusione all’assunzione di incarichi;

DECRETA

Articolo 1.

1. Il Dott. Paolo Emilio Signorini ¢ nominato Presidente dell’Autorita di sistema portuale del

Mar Ligure occidentale per la durata di un quadriennio a decorrere dalla data di notifica del

STMINISTRG, g

presente decreto.

ﬁ)f’f\. INALEC % vhoe



